1

平成２１年２月２７日
各  位

                   会 社 名   ア  マ  ノ  株  式  会  社
                   代表者名   代表取締役社長 春 田   薫

                    （コード番号 ６４３６ 東証・大証第一部）
                 問合せ先   取締役常務執行役員

                          管 理 本 部 長 草 薙 利 雄
                        （TEL. ０４５－４３９－１５０４）

確定給付企業年金制度及び確定拠出年金制度の導入に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 2 月 13 日付で厚生労働省より確定拠出年金制度の導入に向けた規約認可を受

け、また確定給付企業年金制度についても同省に規約認可申請を行ったことから、平成 21 年 3 月 1
日より税制適格退職年金制度を廃止し、確定給付企業年金制度及び確定拠出年金制度を導入する予

定となりましたので、お知らせいたします。

記

１．制度導入の目的

（１）従業員のライフプランに合わせて、退職金の受け取り方法や運用方法を選べるようになり、

福利厚生制度が充実する。

（２）退職年金費用の平準化により財務リスクが軽減できる。

２．制度の概要

当社の確定給付企業年金制度及び確定拠出年金制度の概要は、次のとおりであります。

（１）導入時期    平成 21 年 3 月 1 日

（２）確定給付企業年金制度

・資産管理運用機関  第一生命保険相互会社

日本生命保険相互会社

住友生命保険相互会社

（３）確定拠出年金制度

・運営管理機関   第一生命保険相互会社

・資産管理機関   みずほ信託銀行株式会社

http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html

 2

（４）制度設計

税制適格退職年金制度を廃止し、現行制度の 70％相当を確定給付企業年金制度に、30％相

当を確定拠出年金制度に移行し、両制度からなる新制度に変更いたします。

３．業績に与える影響

上記制度の導入に伴う業績への影響につきましては現在集計中であります。後日、判明次第お

知らせいたします。

以 上

		2009-02-27T15:01:10+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service